连-A 	 文件

连师专〔2022) 22 号

关于印发《连云港师范高等专科学校

职称评审操作方案》的通知

各学院、部门：

《连云港师范高等专科学校职称评审操作方案》经学校职

称评审工作领导小组讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执

行。

连云 学校

日

一 1-

连云港师范高等专科学校

职称评审操作方案

指导思想

贯彻落实党和国家的教育方针，坚持以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导，严格执行《人力资源社会保障部教

育部关于深化高等学校教师职称制度改革的指导意见》（人社

部发〔2020J 100 号）、《省人力资源社会保障厅省教育厅关于

下放全省高职院校教师职称评审权有关问题的通知》（苏人社

发〔2018J 87 号）、省人力资源社会保障厅省教育厅关于进一

步规范高校“双肩挑”人员和职称评审监管制度的实施意见》

（苏人社发〔2021J 86 号）、《省教育厅关于做好高校职称评审

预审备案工作的通知》 （苏教师函〔2021) 32 号）、 《职称评

审管理暂行规定》（人社部令第 40 号）、 《江苏省职称评审管

理办法（试行）》（苏职称〔2020) 42 号）《江苏省高等职业院校

教师专业技术资格条件》（苏职称〔2021)62 号）、《江苏省高

等学校学生思想政治教育教师专业技术资格条件》（苏职称

[2021) 63 号）、 《江苏省高等学校实验技术人员专业技术资

格条件》（苏职称〔2021) 64 号）、《江苏省高等学校教育管理

研究人员专业技术资格条件》（苏职称〔2021)65 号）等文件精

神，发挥职称评审工作的激励作用，全面提升办学质量。

组织机构

（一）成立校专业技术职称评审工作领导小组

为确保学校专业技术职称评审工作的顺利进行，学校成立

专业技术职称评审工作领导小组（以下简称“领导小组” ),

主要负责组织领导、统筹协调学校职称评审工作。

主要职责：1．研究制定学校职称改革工作的办法和制度；2.

研究制定职称评审工作方案；3．研究确定评审通过的名额数量；

4．审批职称评审结果； 5．审定职称评审工作中相关违纪违规人

员的处理意见；6．研究和处理其他职称评审工作重要事宜。

领导小组下设办公室，办公室设在人事处，具体负责职称

评审的日常事务性工作。

主要职责：1．负责承办职称文件的解释、修订工作；2．整

理汇总评审工作有关资料、信息；3．联系、协调相关单位、机

构和人员参与评审工作；4．完成领导小组授权交办的其他工作。

（二）组建专家库，成立评审组织

1．年度评审委员会

年度评审委员会由职称工作领导小组成员、主任委员库及

（专业）学科委员库中抽签组成，人数为 25 人，其中设主任

委员 1 人，由学校校长担任。

主要职责：负责对各学科评议组推荐人员进行综合评审，

确定评审结果。

2．学科评议组

学科评议组由本学科领域具有副高级及以上专业技术职

务的同类专家、教授代表组成，学科组成员为 5-7 人，其中设

组长 I 名。

根据学校实际情况，分为人文学科评议组（含中文、英语、

教育学、马列主义公共课等）、理工学科评议组（含化学、生

物学、数学、计算机等）、艺体学科评议组（含音乐、美术和

体育等）、综合学科评议组（学生思想政治教育、教育管理研

究、实验技术等）。

主要职责：对申请人的填报的业绩和代表作的鉴定结果进

行审核；对申报人的学术水平和专业技术能力进行专业评议，

经集体评议后，对申请人的教学业绩和学术水平是否达到评聘

条件提出具体意见，确定推荐名单。

成立校职称评审申诉受理委员会

为了确保职称评审工作有序开展，成立职称评审申诉受理

委员会，委员会成员由纪检室、工会、人事处负责人组成。

主要职责：负责受理职称评审工作中教职工的申诉请求，

根据申诉人员提交的申诉事项，会同相关职能部门对有关情况

进行调查，提出处理意见，提交学校职称工作领导小组审议。

三、申报范围及条件

申报范围

现受聘于我校专业技术岗位，能认真履行本岗位职责，符

合晋升高一级专业技术职务任职资格评审条件的人员。

申报条件

为确保职称评审工作的衔接性、稳妥性，职称申报条件教

师系列执行《江苏省高等职业院校教师专业技术资格条件》（苏

职称〔2021J 62 号），学生思想政治教育教师系列执行《江苏

省高等学校学生思想政治教育教师专业技术资格条件》（苏职

称〔2021J 63 号），实验技术系列执行《江苏省高等学校实验

技术人员专业技术资格条件》（苏职称〔2021 J 64 号），教育管

理研究系列执行《江苏省高等学校教育管理研究人员专业技术

资格条件》（苏职称〔2021J 65 号），其他系列执行省定标准。

评审标准

严格执行《连云港师范高等专科学校职称评审工作办法》

和《江苏省高等职业院校教师专业技术资格条件》（苏职称

C2021J 62 号）、 《江苏省高等学校学生思想政治教育教师专

业技术资格条件》（苏职称〔2021J 63 号）、《江苏省高等学校

实验技术人员专业技术资格条件》（苏职称〔2021)64 号）、《江

苏省高等学校教育管理研究人员专业技术资格条件》（苏职称

C2021J 65 号）文件中的评审标准，开展职称评审工作。

评审程序

职称评审领导小组研究确定年度专业技术职务评审

通过的计划名额

根据学校实际情况确定高级专业技术职务资格人员通过

名额，中级职称不限定名额。

申报、审核和推荐

1．个人申报。申报人员按照申报通知要求准备相关材料，

在规定时限内向职称评审工作领导小组办公室提交申报材料

和真实性承诺书。

2．部门审核。相关职能部门对申报材料进行审核，职称评

审工作领导小组办公室对通过资格审核人员的申报材料在校

内公示，公示期为 5 个工作日。

3．代表作同行送审。职称评审工作领导小组办公室对申报

人的代表作组织同行送审。

（三）评议和评审

1．学科评议组

(1）材料审核。职称评审工作领导小组办公室完成材料

审核、资料准备、服务保障等相关会务工作。

(2）学科评议组评议。召开学校学科评议组评议会议，

学科组提出评议推荐意见，推荐意见反馈职称评审工作领导小

组办公室。

2．评审委员会评审

学校召开年度评审委员会评审会议，评审表决具有中高级

职务任职资格人员。

3．审批推荐结果

职称评审领导小组对校评审委员会评审结果进行审定，确

定具有中高级职务任职资格人员。

4．公示

对通过评审人员进行公示，公示期为 5 个工作日。

（四）备案、印发文件并领证

1．评审结果备案

职称评审工作领导小组办公室将通过“高校职称管理”系

统在线提交评审结果和评审工作总结情况，报省人力资源社会

保障厅、省教育厅备案。对“双肩挑”人员申报评审高校教师

系列（教学、科研）职称，申报学生思想政治教育教师职称人员、

高校校级领导及其在本校工作的直系亲属申报职称须单独做

出总结说明。

2．印发文件与颁证

职称评审工作领导小组办公室印发文件，学校根据备案结

果在线自主制作高校教师职称证书。教师自行登录“江苏人才

服务云平台”，下载、打印本人职称电子证书。

评审时间进度安排

1．每年的第二季度发布通知，完成个人申报、学院推荐。

2．个人申报结束后，相关部门对申报人进行资格审核，并

对资格审核情况进行公示。

3．每年的第三季度完成申报人代表作送审并公示。

4．完成学校学科组评议并公示。

5．完成校评审委员会评审。

6．校专业技术职称评审工作领导小组审定评审结果并公

不

7．每年的第四季度完成评审结果报省人社厅备案。

评审要求

（一）纪律要求

1．在资格申报、审核、评审等环节坚持公开、公平、公正

原则。防止发生违反职称评审政策和职称评审工作纪律的行

为，切实维护职称工作的严肃性和公正性。

2．学校申诉受理委员会全程对职称评审工作进行监督，履

行下列职责： (1）监督评审工作按规定工作程序进行； (2)

对评委及工作人员提出纪律要求并监督； (3）受理参评人情

况反映，对参评对象伪造评审材料、谎报成果业绩和送礼拉票

等违纪违规事件进行调查核实处理； (4）对评审期间重大违

纪违规事件进行调查核实处理。

材料报送要求

申报各级各类专业技术职务的各种表格均可在学校主页

“通知公告”栏中下载，材料报送具体要求以人事处通知为准。

评审、论著鉴定收费标准

收费标准：根据江苏省物价局、江苏省财政厅《关于同意

调整技术资格评审收费标准的复函》（苏价费函〔2002J 62 号）

文件规定及相关院校论文鉴定收费情况，职称评审收费标准如

下（暂定）:

1．正高：评审费 400 元／人；

2．副高：评审费 400 元／人；

3．中级职称转评：200 元／人。

4．代收专家代表作鉴定费 400 元／篇；

超支的评审费用由学校解决。

连云港师范高等专科学校校长办公室 2022年 5 月 16日印发

一 8一

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008